
№ 3271 от 23.09.2013г. «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 23.05.2011 № 1057». 

 

 

  Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города 

Железногорска Курской  области, в связи с изменением финансирования долгосрочной 

целевой программы «Организация оздоровления и отдыха детей города Железногорска 

Курской области в 2011-2013 годах», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации города Железногорска от 

23.05.2011 № 1057 «Об утверждении городской долгосрочной программы «Организация 

оздоровления  и  отдыха  детей города  Железногорска Курской области в 2011 - 2013 годах»  

(в редакции постановлений администрации города Железногорска,  от 19.06.2013 № 2202, от 

12.08.2013 № 2775), изложив  приложение к постановлению в новой редакции согласно 

приложению на 16 листах. 

2. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска Андреева И.Н. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному  опубликованию. 

 

 

Глава города Железногорска                                                                                       В.И. Солнцев 

 

 
 

С.Г. Минакова 

2-58-14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

Приложение  

к постановлению администрации  

 города Железногорска 

23.09.2013г. № 3271   

 

 

 

 

 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА 

 

«Организация оздоровления и отдыха детей  

города Железногорска Курской области в 2011-2013 годах» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

П А С П О Р Т     П Р О Г Р А М М Ы 

 

Наименование программы  Городская долгосрочная целевая программа 

«Организация оздоровления и отдыха детей 

города Железногорска Курской области в 2011-

2013 годах» (далее – Программа) 

 

Основание для разработки Программы Федеральный закон от 24.07.1998 №124-ФЗ "Об 

основных гарантиях прав ребенка                                                   

в Российской Федерации", Федеральный закон от 

06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации" 

 

Заказчик Программы Управление     физической     культуры,    спорта, 

туризма,   оздоровления   детей   и    молодежной 

политики  администрации города Железногорска 

Курской области; 

 Управление образования администрации города 

Железногорска Курской области. 

 

Исполнители  Программы Управление     физической     культуры,    спорта, 

туризма,   оздоровления   детей   и    молодежной 

политики администрации города  Железногорска 

Курской    области;    Управление     образования 

администрации   города  Железногорска Курской 

области. 

 

Основной разработчик Программы  Управление     физической     культуры,    спорта, 

туризма,   оздоровления   детей   и    молодежной 

политики администрации города  Железногорска 

Курской    области;    Управление     образования 

администрации   города  Железногорска Курской 

области. 

 

Цели и задачи Программы целью Программы является создание условий, 

направленных на развитие системы 

оздоровления и отдыха детей города 

Железногорска Курской области. 

Для достижения поставленной цели требуется 

решение следующих задач: 

- организация оздоровления и отдыха детей 

города Железногорска Курской области. 

Важнейшие целевые 



 4 

индикаторы и показатели Программы  - доля населения возрастной категории от 6 до 17 

лет включительно, получивших услугу по 

оздоровлению и отдыху на базе стационарных 

учреждений (загородные лагеря, дневные 

лагеря); 

- удельный вес детей, охваченных всеми 

формами оздоровления и отдыха к общему числу 

детей от 6 до 17 лет включительно. 

 

Сроки и этапы реализации Программы реализацию       Программы           предполагается 

осуществить   в  один  этап    в течение 2011-2013 

годов 

Перечень основных 

мероприятий Программы 1) за счет средств городского бюджета и  

предоставление субсидий из областного бюджета 

бюджету муниципального образования «город 

Железногорск» на софинансирование 

мероприятий по организации отдыха детей в 

каникулярное время:  

- отдых детей в загородных стационарных 

лагерях со сроком пребывания 21 день; 

- оплата  набора продуктов  для  двухразового 

питания детей в лагерях с дневным пребыванием 

сроком 21 день; 

2) за счет средств бюджета города 

Железногорска на финансирование мероприятий 

по организации отдыха детей в каникулярное 

время: 

-    оплата услуг по организации питания детей в 

лагеря дневного пребывания сроком 21 день;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

- организация лагерей малозатратных форм 

отдыха, в том числе лагерей труда и отдыха. 

 

 

Объемы и источники финансирования  

Программы                                                       финансирование Программы осуществляется 

за счет средств областного и городского 

бюджетов: 

2011 год -  всего 7357,0 тыс. рублей, в том 

числе: 

средства бюджета города Железногорска - 

2019,0 тыс. руб.; 

средства областного бюджета – 5338,0 тыс. 

руб. 

2012 год -  всего 9215,2 тыс. рублей, в том 

числе: 

средства бюджета города Железногорска - 

4078,2 тыс. руб.; 

средства областного бюджета – 5137 тыс. руб. 

2013 год -  всего 20603,736 тыс. рублей, в том 

числе: 



 5 

средства бюджета города Железногорска – 

16034,736  тыс. руб., в том числе  

внебюджетные источники финансирования 

2050,5 тыс.руб. 

 

средства областного бюджета – 4569,0тыс. руб. 

 

Система организации 

контроля за исполнением Программы - общий    контроль  за   реализацией Программы 

осуществляется      администрацией           города 

Железногорска. 

 

Ожидаемые конечные результаты реализации 

Программы и показатели эффективности  

реализации Программы - реализация мероприятий Программы повысит 

качество оздоровления и отдыха детей и 

удовлетворенность населения услугами по 

организации оздоровления и отдыха детей, что 

является значимым социальным результатом; 

- в результате реализации мероприятий по 

организации оздоровления и отдыха будет 

увеличено доля населения возрастной категории 

от 6 до 17 лет включительно. 

 

I. Характеристика проблемы, на решение которой направлена Программа 

 

  В настоящее время особенно актуальным становится вопрос повышения качества 

оздоровления и отдыха детей и соответственно, удовлетворенности населения услугами по 

организации оздоровления и отдыха детей, преимущественно в санаторно-курортных 

организациях и загородных оздоровительных лагерях. 

Система оздоровления и отдыха детей города Железногорска Курской области имеет 

ряд особенностей. Основным элементом данной системы является межведомственное 

взаимодействие, которое строится через создание единого правового поля, порядка 

финансирования, координацию деятельности, реализацию функций государственного 

контроля, информационное обеспечение и повышение уровня материально-технической 

базы учреждений, оказывающих услуги по организации оздоровления и отдыха детей.  

В настоящее время создана система координации в сфере оздоровления и отдыха 

через работу межведомственной комиссии. Межведомственная комиссия является постоянно 

действующей. 

Полномочия органов местного самоуправления в сфере оздоровления и отдыха детей 

определяется Федеральным законом от 24.07.1998 №124-ФЗ "Об основных гарантиях прав 

ребенка в Российской Федерации", от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации".  

В целях реализации указанных законов Правительством Российской Федерации 

принят ряд нормативных правовых актов, регулирующих порядок и механизм использования 

средств областного бюджета, а также определяющих основные задачи в сфере детского 

отдыха. 

В городе Железногорске Курской области приняты нормативные правовые акты, 

предусматривающие финансирование мероприятий по организации оздоровления и отдыха 

детей. 

Система финансирования оздоровления и отдыха детей строится на привлечении 

средств из двух источников: областного и городского бюджетов.  



 6 

Организация оздоровления и отдыха детей города Железногорска Курской области 

осуществляется по следующим направлениям: 

- отдых детей в загородных стационарных лагерях со сроком пребывания 21 день; 

- оплата набора продуктов для двухразового питания детей в лагерях с дневным 

пребыванием сроком 21 день; 

-   оплата услуг по организации питания детей в лагеря дневного пребывания сроком 21 день;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

- организация лагерей малозатратных форм отдыха, в том числе лагерей труда и отдыха.  

Действующая система организации оздоровления и отдыха детей характеризуется 

следующими показателями: 

 

  

 

II. Основные цели и задачи Программы, сроки и этапы реализации, целевые 

индикаторы и показатели, характеризующие эффективность реализации Программы  
   

Основной целью Программы является создание условий, направленных на развитие 

системы оздоровления и отдыха детей города Железногорска Курской области.  

Для достижения этой цели необходимо решить следующие задачи: 

- отдых детей в загородных стационарных лагерях со сроком пребывания 21 день; 

- оплата набора продуктов для двухразового питания детей в лагерях с дневным 

пребыванием сроком 21 день; 

- оплата услуг по организации питания детей в лагеря дневного пребывания сроком 21 день;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

- организация лагерей малозатратных форм отдыха, в том числе лагерей труда и отдыха.  

Срок реализации Программы – 3 года. Ее выполнение будет осуществляться в один 

этап в течение 2011-2013 годов, что позволит обеспечить непрерывность решения 

поставленных задач. 

Целевыми индикаторами и показателями Программы, характеризующими 

эффективность реализации программных мероприятий, являются:  

 - доля населения возрастной категории от 6 до 17 лет включительно, получивших 

услугу по оздоровлению и отдыху на базе стационарных учреждений (загородные 

стационарные лагеря, лагеря с дневным пребыванием);  

Прогнозируемые значения целевых индикаторов и показателей, характеризующие 

эффективность реализации Программы, приведены в приложении № 1 к настоящей 

Программе. 

III. Перечень программных мероприятий, сроки их реализации и объемы 

финансирования 

Перечень программных мероприятий со сроками их реализации и объемами 

финансирования приведен в приложении № 2 к настоящей Программе и предусматривает 

мероприятия: организация оздоровления и отдыха детей города Железногорска Курской 

области. 

IV. Ресурсное обеспечение Программы 

Финансирование программных мероприятий предусмотрено осуществлять за счет 

средств бюджета города Железногорска, а также субсидий из областного бюджета. Правила 

финансирования и расходования средств бюджета города Железногорска , а так же субсидий 

из областного бюджета на организацию оздоровления и отдыха детей в каникулярное время 

приведены в приложении № 4.  

 Общие затраты областного и городского бюджетов на реализацию мероприятий 

Программы составят 37175,936 тыс. рублей, в том числе: 

2011 год -  всего 7357,0 тыс. рублей, в том числе: 

средства бюджета города Железногорска - 2019,0 тыс. руб.;  

средства областного бюджета – 5338,0 тыс. руб. 



 7 

2012 год -  всего 9215,2 тыс. рублей, в том числе: 

средства бюджета города Железногорска - 4078,2 тыс. руб.; 

средства областного бюджета – 5137 тыс. руб. 

2013 год -  всего 20603,736 тыс. рублей, в том числе: 

средства бюджета города Железногорска- 16034,736 тыс. руб., в том числе 

внебюджетные источники финансирования  -2050,5 тыс. руб. 

средства областного бюджета – 4569,0 тыс. руб. 

В ходе реализации Программы отдельные ее мероприятия будут уточняться, а объемы 

их финансирования – корректироваться с учетом утвержденных расходов областного 

бюджета. 

Ресурсное обеспечение Программы с разбивкой по годам и в целом за весь период 

реализации приведено в приложении № 3 к настоящей Программе. 

 

V. Механизм реализации Программы,  включающий в себя механизм управления 

Программой  

Координацию деятельности по реализации программы осуществляют Управление 

физической культуры, спорта, туризма, оздоровления детей и молодежной политики 

администрации города Железногорска, Управление образования администрации города 

Железногорска. 

С учетом реализации программных мероприятий Управление физической культуры, 

спорта, туризма, оздоровления детей и молодежной политики администрации города  

Железногорска и Управление образования администрации города Железногорска уточняют 

объемы необходимых средств  для их финансирования в очередном году и представляют эти 

сведения с обоснованием в Управление финансов города Железногорска  для формирования 

бюджетной заявки. В случае необходимости вносит предложения по уточнению и 

корректировке программных мероприятий, сроков их исполнения, а также по распределению 

и перераспределению финансовых средств. 

Исполнителями Программы являются: Управление физической культуры, спорта, 

туризма, оздоровления детей и молодежной политики администрации города  Железногорска 

Курской области и Управление образования администрации города Железногорска. 

Исполнители Программы обеспечивают организационное, методическое и 

информационное обеспечение мероприятий, разрабатывают необходимые для проведения 

мероприятий нормативные правовые документы (положения, приказы, и т.д.).  

В ходе реализации Программы Управление физической культуры, спорта, туризма, 

оздоровления детей и молодежной политики администрации города Железногорска и 

Управление образования города Железногорска согласовывают с основными исполнителями 

Программы возможные сроки выполнения мероприятий, объемы их финансирования, 

обеспечивают согласованные действия исполнителей Программы по подготовке и 

реализации программных мероприятий, целевому и эффективному использованию средств 

областного бюджета. 

Механизм реализации Программы предусматривает формирование ежегодно рабочих 

документов (планов, смет на исполнение программных мероприятий).  

VI. Оценка социально-экономической эффективности Программы 

Экономическая эффективность, результативность, социально-экономические 

последствия Программы в большинстве своем зависят от степени достижения целевых 

показателей, представленных в приложении № 1 к настоящей Программе.  

В целом, в результате выполнения Программы в городе Железногорске должны 

появиться возможности и благоприятные условия для развития системы оздоровления и 

отдыха детей. 

Реализация мероприятий Программы приведет к улучшению качества услуг по 

организации оздоровления и отдыха детей, повышению удовлетворенности населения города 



 8 

Железногорска Курской области данными видами услуг, что является значимым социальным 

результатом. 

Экономический эффект Программы будет достигнут за счет роста потребления 

населением города Железногорска Курской области услуг по организации оздоровления и 

отдыха детей. 

Результативность мероприятий Программы оценивается исходя из уровня достижения 

основных целевых индикаторов и показателей реализации Программы к 2014 году:  

повышение до 17 процентов доли населения возрастной категории от 6 до 17 лет 

включительно, получивших услугу по оздоровлению и отдыху на базе стационарных 

учреждений (санаторные учреждения, загородные лагеря, дневные лагеря);  

 

VII. Контроль за ходом реализации Программы 

Общий контроль за реализацией Программы осуществляется администрацией города 

Железногорска.  

Исполнители мероприятий Программы несут ответственность за их качественное и 

своевременное выполнение, рациональное использование финансовых средств и ресурсов, 

выделяемых на реализацию Программы. 

Управление физической культуры, спорта, туризма, оздоровления детей и 

молодежной политики администрации города Железногорска и Управление образования 

города Железногорска представляют ежемесячно, до 2 числа следующего за отчетным 

периодом, в Управление финансов администрации города Железногорска информацию о 

реализации Программы по приложенным к соглашению формам.  

При завершении срока реализации Программы государственный заказчик Программы 

подготавливает и до 1 марта представляет главе города Железногорска, в Управление 

финансов администрации города Железногорска доклад о выполнении Программы с оценкой 

эффективности реализации Программы и эффективности использования финансовых средств 

за весь период ее реализации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

 

 

 

 

 

 

Приложение  № 1 

к городской долгосрочной целевой программе 

«Организация отдыха и оздоровления детей  

города Железногорска Курской области  в 2011-2013 годах» 

 

 

Прогнозируемые значения целевых индикаторов и показателей  

 

Наименование 

индикаторов и показателей 

целей и задач Программы 

Значение индикаторов и показателей Программы 

Единица 

измерения 

До начала 

периода 

реализации 

Программы 

2011 

год 

2012 

год 

2013 

год 

За период 

реализации 

Программы 

Цель:создание условий, направленных на развитие системы оздоровления и отдыха детей 

города Железногорска Курской области 

 

Задача1. Организация оздоровления и отдыха детей города Железногорска      Курской области  

 

Доля населения возрастной 

категории от 6 до 17 лет 

включительно, 

получивших услугу по 

оздоровлению и отдыху на 

базе стационарных 

учреждений (загородные 

лагеря, дневные лагеря) 

 

 

 

% 

 

 

 

19 

 

 

 

21 

 

 

 

23 

 

 

 

25 

 

 

 

Увеличение 

на 4% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

 

Приложение № 2 

к городской долгосрочной целевой программе 

«Организация отдыха и оздоровления детей  

города Железногорска Курской области в 2011-2013 годах» 
 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий Программы 

 

 
№ 

п/п 

Наимено-

вание 

мероприя 

тия, цели, 

задачи 

Срок 

выпол-

нения 

мероп-

риятий 

Исполнители 

мероприя 

тий 

Направле

ния 

расходов 

(капвло-

жения, 

НИОКР, 
прочие 

расходы) 

Источники 

финанси 

рования 

 

 

Объем финансирования (тыс.руб.) Ожидае

-мый 

результ

ат (в 

натурал

ь-ном 
выраже-

нии- 

целевые 

значени

я) 

Всего в том числе: 

2011 

год 

2012 год 2013 год 

 

1. Организация оздоровления и отдыха детей Курской области 
2.  

1 
Отдых 
детей в 

загород-

ных 

стацио-

нарных 

лагерях 

со сроком 

пребыва-

ния  

21 день; 

 

 

 2011-

2013 

годы 

Управление 

физической 

культуры, 

спорта, 

туризма, 

оздоровления 

детей и 

молодежной 

политики 

администра- 

ции города 

Железногор-
ска 

Путевки в 

загород-

ные 

стацио-

нарные 

лагеря 

Бюджет 
города 

Железно 

горска 

 

 

Област- 

ной 
бюджет 

 

5010,6 

 

 

 

 

7777,57 

1104,5 

 

 

 

 

2864,9 

1929,9 

 

 

 

 

2403,27 

1976,2 

  

 

 

 

2509,4 

445 

детей 

отдохну

т в 

загород-

ных 

стацио-

нарных 

лагерях 

2 Оплата 

набора 

продукто

в для 

двухразо-

вого 

питания 

детей в 

лагерях с 

дневным 

пребыва-

нием 

сроком  

21 день 

  

 2011-

2013 

годы 

Управление 

образования 

администра-

ции города 

Железногор-

ска 

Прочие 

расходы 

Бюджет 
города 

Железно-

горска 

 

 

 

Област 

ной 

бюджет 

 

3307,6 

 

 

 

 

 

 

7266,43 

869,5 

 

 

 

 

 

 

2473,1 

816,1 

 

 

 

 

 

 

2733,73 

1622,0 

 

 

 

 

 

 

2059,6 

1560 в  

лагерях 

с 

дневны

м 

пребыва

-нием 

сроком 

21 день 

3 Оплата 

услуг по 

организа-

ции 

 2011-

2013 

годы 

Управление 

образования 

администра-

ции города 

Прочие 

расходы 

(услуга 

по 

Бюджет 
города 

Железно-

2954 - 1242,2 1711,8 
 



 11 

питания 

детей 

 

Железногор-

ска 

организац

ии 

питания в 

школьны

х 

лагерях) 

горска 

 

4 Безвоз 

мездные 

поступле

ния для 

организа 

ции 

оздоровле

ния 
обучаю 

щихся 

МОУ 

«Средняя 

общеобра

зовательн

ая школа 

№ 8» 

2013 

год 

Управление 

образования 

администраци

и города 

Железногорс 

ка 

Медика 

менты; 

прочие 

расходы;

прочие 

вложения 

в 

основные 
средства 

Бюджет 
города 

Железно-

горска 

(средства 

родителе

й) 

30,5 - - 30,5 
 

     
ИТОГО 26346,7 7312,0 9125,2 9909,5 

 

 

 

 

2. Развитие специализированных видов отдыха детей 

 
1 Организа

ция 

лагерей 

малозат-

ратных 

форм 

отдыха, в 
том числе 

лагерей 

труда и 

отдыха 

сроком 

пребыва-

ния 

 18 дней 

  2011-

2013 

годы 

Управление 

образования 

администра-

ции города 

Железногорс- 

ка 

 

прочие 

расходы 

Бюджет 
города 

Железно-

горска 

 

225,0 45,0 90,0 90,0 
Органи-

зация 

лагеря с 

участие

м 50 

человек 

2. Организа

ция 

летнего 

лагеря 

МОУ 

«Межшко

льный 

учебный 

комбинат

» 

2013 

год 

Управление 

образования 

администра-

ции города 

Железногорс- 

ка 

 

Прочие 

(хозяйств
енные и 

канцеляр

ские 

расходы) 

Бюджет 

города 
Железно-

горска 

(средства 

благотвор

ительного 

обществе

нного 

фонда 

«Милосер
дие» 

ОАО 

«МГОК») 

20   20 
 

    
 ИТОГО 245,0 45,0 90,0 110,0 

 

 



 12 

3. МФСУ «Олимпиец» 

 
1 Строи 

тельство 

огражде 

ния из 

проф 

листа 

периме 

тра 

основной 

застройки 

лагеря 

2013 
год 

Управление 
физической 

культуры, 

спорта, 

туризма, 

оздоровления 

детей и 

молодежной 

политики 

администра- 

ции города 

Железногор-

ска  

(МФСУ 

«Олимпиец») 

 

прочие 

расходы 

Бюджет 
города 

Железно-

горска 

 

   540,0 
 

2 Строи 

тельство 

летних 

душевых 

2013 

год 

Управление 

физической 

культуры, 

спорта, 

туризма, 

оздоровления 

детей и 

молодежной 

политики 
администра- 

ции города 

Железногор-

ска  

(МФСУ 

«Олимпиец») 

прочие 

расходы 

Бюджет 
города 

Железно 

горска 

 

   1300,0 
 

3 Строи 
тель 

ство 

туалетов 

2013 
год 

Управление 
физической 

культуры, 

спорта, 

туризма, 

оздоровления 

детей и 

молодежной 

политики 

администра- 

ции города 

Железногор-

ска  

(МФСУ 

«Олимпиец») 

прочие 

расходы 

Бюджет 
города 

Железно 

горска 

   650,0 
 

4 Текущий 

ремонт 

жилых 

копусов, 

мед 

пункта, 

столовой 

(зал 

приема 

пищи), 
системы 

водоснаб- 

жения 

2013 

год 

Управление 

физической 

культуры, 

спорта, 

туризма, 

оздоровления 

детей и 

молодежной 

политики 

администра- 
ции города 

Железногор-

ска  

(МФСУ 

прочие 

расходы 

Бюджет 
города 

Железно 

горска 

 

 

Безвоз 

мездное 

поступ-

ление 

   353,228 

 

 

 

2000,0 

 



 13 

«Олимпиец») ОАО 

«МГОК» 

5 Приобрет

ение 

основных 

средств 

2013 

год 

Управление 

ФК и С 

(МФСУ 

«Олимпиец») 

прочие 

расходы 

Бюджет 
города 

Железно 

горска 

   73,0 
 

 

6 Благоустр

ойство и 

реконстр

укция 

лагеря 

2013 Управление 

ФК и С 

(МФСУ 

«Олимпиец 

 Бюджет 
города 

Железно 

горска 

   5668,008 
 

    
      

 

ИТОГО 

 

Бюджет 

города 

Железно 

Горска 

 

   10584,236 

 

 

Всего по Программе 37175,936 7357,0 9215,2 20603,736 
 

бюджет города Железногорска,  

в том числе внебюджетные источники финансирования 

 

22131,936 

2050,50 

2019,0 4078,2 16034,736 

2050,50 

 

областной бюджет 

 

                                               

15044,0 5338,0 5137,0 4569,0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

 

 

Приложение  № 3 

к городской долгосрочной целевой программе 

«Организация отдыха и оздоровления детей  

города Железногорска Курской области в 2011-2013 годах» 

  

 

Ресурсное обеспечение программы 

 

                                                                                                                                 (тыс. рублей) 

Источники финансирования, 

направление расходов 

Всего за период 

реализации 

Программы 

 в том числе по годам 

2011 год 2012 год 2013 год 

Всего, в том числе: 

 
37175,936 7357,0 9215,2 20603,736 

бюджет города  

Железногорска , в том числе 

внебюджетные источники финансирования 

 

 

22131,936 

 

2050,5 

2019,0 4078,2 16034,736 

2050,50 

областной бюджет 

 
15044,0 5338,0 5137,0 4569,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

 

 

Приложение  № 4 

к городской долгосрочной  целевой программе 

«Организация отдыха и оздоровления детей  

города Железногорска Курской области  

в 2011-2013 годах» 

 

 

П Р А В И Л А 

финансирования и расходования средств в 2011-2013 годах за счет средств бюджета города 

Железногорска, а так же за счет субсидий из областного бюджета на организацию 

оздоровления и отдыха детей в каникулярное время. 

           1. Настоящие Правила разработаны в целях эффективного финансирования и 

расходования средств  в  2011-2013 годах за счет средств бюджета города Железногорска, а 

так же за счет субсидий из областного бюджета на организацию оздоровления и  отдыха 

детей  в каникулярное время города Железногорска. 

         2. Источником финансирования расходных обязательств на отдых детей в загородных 

стационарных лагерях сроком пребывания 21 день и  на  оплату набора продуктов для 

двухразового питания детей в лагерях дневного пребыванием сроком 21 день являются 

средства областного бюджета и средства бюджета города Железногорска. 

         3. Источником финансирования расходных обязательств на оплату услуг по 

организации питания детей в лагерях дневного пребывания сроком 21 день и организацию 

лагерей малозатратных форм отдыха, в том числе лагерей труда и отдыха сроком 

пребывания18 дней, МФСУ «Олимпиец», МОУ «СОШ» №8, МОУ «Межшкольный учебный 

комбинат» являются средства бюджета города Железногорска. 



 16 

        4. Финансирование расходных обязательств указанных: 

1) в пункте 2 настоящих Правил осуществляется в пределах средств выделенных 

городу Железногорску в виде субсидий из областного бюджета и средств утвержденных 

решением  Железногорской городской Думы о бюджете города Железногорска на текущий 

финансовый год Управлению физической культуры, спорта, туризма, оздоровления детей и 

молодежной политики  администрации города Железногорска и  Управлению образования  

администрации города Железногорска . 

    2) в пункте 3 настоящих Правил осуществляется в пределах средств утвержденных 

решением  Железногорской городской Думы о бюджете города Железногорска на текущий 

финансовый год управлению образования  администрации города Железногорска и 

управлению физической культуры, спорта, туризма, оздоровления детей и молодежной 

политики  администрации города Железногорска. 

        5. Для получения денежных средств: 

- подведомственные учреждения Управлению  физической культуры, спорта, туризма, 

оздоровления детей и молодежной политики администрации города Железногорска, 

заключившие муниципальный контракт (договор) на оказание услуг по оздоровлению детей 

(предоставление путевок в учреждении), МФСУ «Олимпиец» по условиям,  

предусмотренным муниципальным контрактом (договором), предоставляют в бухгалтерию 

Управления  физической культуры, спорта, туризма, оздоровления детей и молодежной 

политики  заявку на финансирование на оказание услуг. 

- подведомственные  учреждения Управлению образования администрации города 

Железногорска заключившие муниципальный контракт (договор): на оплату набора 

продуктов для двухразового питания детей в лагерях дневного пребывания  сроком 21 день;  

на организацию лагерей малозатратных форм отдыха, в том числе лагерей труда и отдыха 

сроком пребывания 18 дней;  на оказание услуг по организации питания детей в лагерях 

дневного пребывания, МОУ «СОШ» №8, МОУ «Межшкольный учебный комбинат» по 

условиям, предусмотренным муниципальным контрактом (договором), предоставляют в 

бухгалтерию Управления  образования заявку на финансирование на оказание услуг.  

6. Управление  физической культуры, спорта, туризма, оздоровления детей и 

молодежной политики администрации города Железногорска (бухгалтерия) и Управление 

образования администрации города Железногорска (бухгалтерия), осуществляет проверку 

заявок на финансирование, при наличии лимитов расходных обязательств составляют заявки 

на финансирование,  формируют сводную заявку на финансирование и предоставляют ее в 

Управление финансов администрации города Железногорска.  



 17 

 7. Управление финансов администрации города Железногорска сверяет лимиты 

бюджетных обязательств, утвержденные в бюджете города Железногорска с 

предоставленной заявкой  и перечисляет денежные средства Управлению  физической 

культуры, спорта, туризма, оздоровления детей и молодежной политики администрации 

города Железногорска,  Управлению образования администрации города Железногорска  на 

расходные обязательства указанные в пункте 2 настоящих правил  по мере поступления 

субсидий из областного бюджета и на расходные обязательства указанные  в пункте 3 

настоящих правил в соответствии с кассовым планом. 

    8. Поступившие денежные средства на счет Управления  физической культуры, 

спорта, туризма, оздоровления детей и молодежной политики администрации города 

Железногорска и Управления образования администрации города Железногорска 

перечисляются на лицевые счета подведомственных учреждений. После чего денежные 

средства со счетов подведомственных учреждений перечисляются организациям 

(учреждению) с которыми заключен муниципальный контракт (договор).  

9. Субсидии из областного бюджета и денежные средства, выделяемые из бюджета 

города Железногорска на организацию оздоровления и отдыха детей города Железногорска 

носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.  

10. Нецелевое использование субсидий из областного бюджета и денежных средств, 

выделяемых из бюджета города Железногорска на организацию оздоровления и отдыха 

детей города Железногорска, влечет применение мер ответственности, предусмотренной 

законодательством Российской Федерации. 

           В случае неиспользования в установленные сроки субсидий из областного бюджета и 

денежных средств, выделяемых из бюджета города Железногорска на организацию 

оздоровления и отдыха детей в каникулярное время  города Железногорска, они подлежат 

возврату в бюджет города Железногорска в порядке, предусмотренном Российской 

Федерации и (или) договором о порядке и условиях их предоставления.        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


